
 

город Москва 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО В ГОРОДЕ 

МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

07.05.2025 года № 8/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проекте решения Совет депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве 

«Об исполнении бюджета 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве 

за 2024 год» 

 

 В соответствии с частью 3 статьи 28, пунктом 2 части 10 статьи 35 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Тропарево-Никулино в городе Москве, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Тропарево-

  Никулино, Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Тропарево-Никулино в городе Москве 

 
РЕШИЛ: 

 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Тропарево-

 Никулино в городе Москве «Об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Тропарево-

Никулино в городе Москве за 2024 год» согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения, указанного в 

пункте 1 настоящего решения на 11 июня 2025 года с 14:00 до 15:00 по 

адресу: г.  Москва, ул. Академика Анохина, д.12, корп. 3 (помещение 



2 

аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Тропарево-Никулино в городе 

Москве). 

3. Публичные слушания организуются и проводятся в порядке, 

установленном решением Совета депутатов муниципального округа 

Тропарево-Никулино от 04 марта 2013 года № 3-2 «О порядке 

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе 

Тропарево- Никулино в городе Москве». 

4. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту 

решения, указанного в пункте 1 настоящего решения, создать рабочую 

группу и утвердить ее состав согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве П.М. Щурова. 

 

 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве           П.М. Щуров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве 

от 07.05.2025 года № 8/3 

 

ПРОЕКТ  

 

 

город Москва 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

__ ____________ 2025 года №_______ 

 

Об исполнении бюджета 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального 

округа Тропарево-Никулино в 

городе Москве за 2024 год  

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года 

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Тропарево-Никулино, с учетом результатов публичных 

слушаний и результатов внешней проверки Контрольно-счетной палатой 

Москвы на годовой отчет об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Тропарево-Никулино в 

городе Москве за 2024 год, Совет депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Тропарево-Никулино в городе Москве 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Тропарево-

 Никулино в городе Москве за 2024 год (далее – «местный бюджет») по 

доходам в сумме 31 296 259,97 рублей, по расходам в сумме 31 789 070,74 

рублей с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 

492 810,77 рублей. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям: 



4 

2.1. доходы бюджета внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Тропарево- Никулино в городе Москве за 

2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2.2. исполнение расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Тропарево- Никулино в городе 

Москве по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 

2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

2.3. ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Тропарево-

  Никулино в городе Москве за 2024 год согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

2.4. по исполнению источников финансирования дефицита бюджета 

внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Тропарево- Никулино в городе Москве за 2024 год согласно 

приложению 4 к настоящему решению; 

3. Утвердить свободный остаток бюджета внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Тропарево-

  Никулино в городе Москве на 01 января 2025 года в размере 

48266140,26 рублей. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве П.М. Щурова. 

 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве           П.М. Щуров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 

Приложение 1 

к проекту решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве  

от  _______ 2025 года № ____ 

 

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Тропарево-Никулино в городе Москве за 2024 год 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

2024 год  

сумма (рублей) 

10000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 28861662,17 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  28861662,17 

  в том числе:   

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

18773085,19 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

82878,18 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

1202888,67 



6 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

2024 год  

сумма (рублей) 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в 

том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) 

5555464,06 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 

650 000 рублей) 

474463,24 

182 1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей) 

2772882,83 

20000000000000000 Безвозмездные поступления, всего 2434597,80 

  в том числе:   

900 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

2400000,00 

900 2 18 60010 03 0000 150 

Доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

34597,80 

  Итого доходов 31296259,97 

 

 

  



7 

Приложение 2 

к проекту решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве  

от  _______ 2025 года № ____ 

 

Исполнение расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Тропарево-Никулино в городе 

Москве за 2024 год 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(рублей) 

          2024 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00     23978203,42 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03     2497500,00 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Тропарево-Никулино 01 03 31 А 01 00200   97500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 31 А 01 00200 100 97500,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 03 31 А 01 00200 120 97500,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 01 03 33 А 04 00100   2400000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 33 А 04 00100 100 2400000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 03 33 А 04 00100 120 2400000,00 



8 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(рублей) 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     21351403,42 

Руководитель аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Тропарево-

Никулино 01 04 31 Б 01 00100   3924392,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 31 Б 01 00100 100 3924392,31 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 31 Б 01 00100 120 3924392,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00100 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  01 04 31 Б 01 00100 240 0,00 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Тропарево-Никулино в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 01 04 31 Б 01 00500   17219011,11 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 31 Б 01 00500 100 14341943,63 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 31 Б 01 00500 120 14341943,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 2877067,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  01 04 31 Б 01 00500 240 2877067,48 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100   208000,00 



9 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(рублей) 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 35 Г 01 01100 100 208000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 35 Г 01 01100 120 208000,00 

Резервные фонды 01 11     0,00 

Резервные фонды аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Тропарево-Никулино 01 11 32 А 01 00000   0,00 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     129300,00 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 01 13 31 Б 01 00400   129300,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129300,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 129300,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     6428307,76 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     6428307,76 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500   6428307,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 6428307,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 6428307,76 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     623759,56 

Пенсионное обеспечение 10 01     296599,56 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500   296599,56 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 296599,56 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 296599,56 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06     327160,00 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 10 06 35 Г 01 01100   186360,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 06 35 Г 01 01100 300 186360,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 06 35 Г 01 01100 320 186360,00 



10 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(рублей) 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800   140800,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 140800,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 06 35 П 01 01800 320 140800,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 12 00     758800,00 

Периодическая печать и издательства 12 02     518800,00 

Информирование жителей 

муниципального округа Тропарево-

Никулино 12 02 35 Е 01 00300   478800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 478800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 478800,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40000,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 12 04     240000,00 

Информирование жителей 

муниципального округа Тропарево-

Никулино 12 04 35 Е 01 00300   240000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 240000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 240000,00 

ИТОГО РАСХОДЫ 31789070,74 

 

 

 

 

  



11 

Приложение 3 

к проекту решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве  

от  _______ 2025 года № ____ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Тропарево-

 Никулино в городе Москве за 2024 год 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(рублей) 

          2024 год 

Аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве 

(код ведомства 900)           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00     23978203,42 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03     2497500,00 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Тропарево-Никулино 01 03 31 А 01 00200   97500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 31 А 01 00200 100 97500,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 03 31 А 01 00200 120 97500,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 01 03 33 А 04 00100   2400000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 33 А 04 00100 100 2400000,00 



12 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(рублей) 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 03 33 А 04 00100 120 2400000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     21351403,42 

Руководитель аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Тропарево-

Никулино 01 04 31 Б 01 00100   3924392,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 31 Б 01 00100 100 3924392,31 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 31 Б 01 00100 120 3924392,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00100 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  01 04 31 Б 01 00100 240 0,00 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Тропарево-Никулино в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 01 04 31 Б 01 00500   17219011,11 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 31 Б 01 00500 100 14341943,63 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 31 Б 01 00500 120 14341943,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 2877067,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  01 04 31 Б 01 00500 240 2877067,48 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100   208000,00 



13 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(рублей) 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 35 Г 01 01100 100 208000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 35 Г 01 01100 120 208000,00 

Резервные фонды 01 11     0,00 

Резервные фонды аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Тропарево-Никулино 01 11 32 А 01 00000   0,00 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     129300,00 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 01 13 31 Б 01 00400   129300,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129300,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 129300,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     6428307,76 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     6428307,76 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500   6428307,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 6428307,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 6428307,76 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     623759,56 

Пенсионное обеспечение 10 01     296599,56 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500   296599,56 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 296599,56 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 296599,56 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06     327160,00 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 10 06 35 Г 01 01100   186360,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 06 35 Г 01 01100 300 186360,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 06 35 Г 01 01100 320 186360,00 



14 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(рублей) 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800   140800,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 140800,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 06 35 П 01 01800 320 140800,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 12 00     758800,00 

Периодическая печать и издательства 12 02     518800,00 

Информирование жителей 

муниципального округа Тропарево-

Никулино 12 02 35 Е 01 00300   478800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 478800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 478800,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40000,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 12 04     240000,00 

Информирование жителей 

муниципального округа Тропарево-

Никулино 12 04 35 Е 01 00300   240000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 240000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 240000,00 

ИТОГО РАСХОДЫ 31789070,74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



15 

Приложение 4 

к проекту решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве  

от  _______ 2025 года № ____ 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

 внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве за 2024 год 

 

Наименование показателей 

Код 

вед. 

Код бюджетной 

классификации 

2024 год  

сумма (рублей) 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕНЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

ВСЕГО 900 0100 00 00000000 000 492810,77 

в том числе:             

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 900 0105 00 00000000 000 492810,77 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 900 0105 02 00000000 500 -32070539,82 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований города Москвы 900 0105 02 01030000 510 -32070539,82 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 900 0105 02 00000000 600 32563350,59 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований города Москвы 900 0105 02 01030000 610 32563350,59 

 
Примечание: согласно штатному расписанию численность муниципальных служащих 

аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Тропарево-Никулино в городе Москве за 2024 год составила: 1 

единица - Руководитель аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве, 3 единицы -  аппарат Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа Тропарево-

Никулино в городе Москве. 

 
 

 

 

 

  



16 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве 

от 07.05.2025 года № 8/3 

 

Состав рабочей группы  

по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения  

Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Тропарево-Никулино в городе Москве 

«Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 

- муниципального округа Тропарево-Никулино в городе Москве 

за 2024 год» 

 
Руководитель рабочей группы: 

Щуров Павел Михайлович 

Глава внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве 

  

Заместитель руководителя рабочей группы: 

Гончар Виктория Владимировна 

Начальник организационно-правового 

отдела аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве 

  

Члены рабочей группы: 

 

 

  

Иваничкин Денис Михайлович 

 

Бухгалтер-советник аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования - 

муниципального округа Тропарево-

Никулино в городе Москве 

  

Копылов Станислав Михайлович Депутат Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - 

муниципального округа Тропарево-

Никулино в городе Москве 

  

Половова Наталья Николаевна Депутат Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - 

муниципального округа Тропарево-

Никулино в городе Москве 

  

Секретарь рабочей группы:  

  

Гончар Виктория Владимировна Начальник организационно-правового 

отдела аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве 

 


